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 پیشنهادی برای افزایش حق مسکن 
کارگران نداریم

گفت:  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  معاون   
پیشنهادی برای افزایش حق مسکن حداقل دستمزد 
ح نشده  جامعه کارگری ۱۴۰۳ در شورای عالی کار مطر
است. علی حسین رعیتی فرد، معاون امور کار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره افزایش حق مسکن 
حداقل دستمزد جامعه کارگری گفت: این موضوع در 
شورای عالی کار باید مطرح و از سوی این شورا پیشنهاد 
شود. وی افزود: پس از پیشنهاد به هیأت دولت رفته 
و در آنجا تصمیم‌گیری می‌شود. وی در پاسخ به این 
پرسش که آیا این پیشنهاد از سوی شورای عالی کار 
. شورای عالی  به هیأت دولت شده است، گفت: خیر
کار  کار در این خصوص پیشنهادی در شورای عالی 

نشده است. 
  

 جزئیات افزایش وام بازنشستگان
کید قانون   مدیرعامل بانک رفاه با بیان اینکه تا
پرداخت وام به فرزندآوری و ازدواج بوده و منابع برای 
افزایش وام قرض‌الحسنه برای بازنشستگان محدود 
است، گفت: وام 30 میلیون تومانی را می‌توانیم برای 
بازنشسته‌ها تا 3 سال هم قسط بندی کنیم و سقف 
پرداخت اقساط هم در ماه کمتر از یک میلیون تومان 
خواهد بود. اسماعیل لـله‌گانی در گفت‌وگو با ایلنا درباره 
پایین بودن سقف وام بازنشسته‌ها و گلایه بازنشسته‌ها 
از این وام‌های خرد که عملا هیچ مشکلی از گره‌های 
مالی این افراد باز نمی‌کند، اظهار داشت: وام 20 میلیون 
تومانی بازنشسته‌ها را در سال 1403 به 30 میلیون تومان 
افزایش دادیم.  وی ادامه داد: این تسهیلاتی را که 
بانک رفاه به بازنشسته‌ها پرداخت می‌کند، اقدامی 
تامین اجتماعی  رفاه و سازمان  بانک  مشترک بین 
است و امسال هم به سقف 30 میلیون تومان می‌رسد. 
مدیرعامل بانک رفاه با بیان اینکه باید توجه داشت 
که از آنجایی تعداد مشمولان این وام بسیار زیاد است 
نمی‌توان سقف آن را به طور قابل توجه بالا برد، گفت: 
در حال حاضر بیش از 4 میلیون و 200 هزار بازنشسته 
داریم که هر یک از این افراد مشمول دریافت وام 30 
میلیون تومانی می‌شوند که هر سال 10 درصد از این 
جمعیت وام بازنشسته‌ها را دریافت می‌کنند. لـله‌گانی 
در پاسخ به این سوال که آیا علت عدم افزایش سقف 
وام عدم توانمندی بازنشسته‌ها در پرداخت اقساط آن 
است، اظهار داشت: موضوع پرداخت اقساط نیست، 
در بحث افزایش سقف وام بازنشسته‌ها موضوع این 
بوده که سقف منابع قرض‌الحسنه بسیار محدود است 
کید کرده که این وام قرض‌الحسنه بیشتر  و قانون هم تا
کند و منابع  به فرزندآوری و ازدواج اختصاص پیدا 
قرض‌‌الحسنه هم عمده به این دو مقوله تخصیص داده 
می‌شود. وی افزود: بانک رفاه را از اولویت برای ارائه وام 
به این دو موضوع فرزندآوری و ازدواج خارج نکردند و در 
کنار تکالیف بانک رفاه برای پرداخت وام قرض‌الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری و سایر تکالیف سهمی هم برای وام 
به بازنشسته‌ها تعیین شده‌ است.  مدیرعامل بانک 
کید کرد: وام 30 میلیون تومانی را می‌توانیم برای  رفاه تا
بازنشسته‌ها تا 3 سال هم قسط بندی کنیم و سقف 
پرداخت اقساط هم در ماه کمتر از یک میلیون تومان 

خواهد بود. 

اخبار

افت بیش ‌از
۲۰هزار واحدی شاخص 

 شاخص کل بورس در پایان معاملات 
دیروز یکشنبه )۹ اردیبهشت( با افت ۲۰۱۴۴ 
از  ۲,۲۸۴,۸۳۳ واحد رسید.  واحدی به 
تغییر شاخص‌های دیگر بورس می‌توان 
کل  به افت ۷۵۳۴. ۹۲ واحدی شاخص 
هم‌وزن اشاره کرد. همچنین حجم معاملات 
که طی  ۸۰۰ میلیارد سهم بود   .۶ دیروز 
۳۲۴,۴۵۹ معامله دادوستد شد و ارزش کل 
این معاملات نیز به ۴۲,۰۱۰. ۶۷۹ میلیارد 
ریال رسید. ارزش کل بازار بورس نیز بالغ 
بر ۷۸,۹۳۹,۰۳۳. ۹۸۵ میلیارد ریال شد. 
گزارش روزانه بورس دیروز ۹ اردیبهشت؛ 
افت بیش‌از ۲۰هزار واحدی شاخص دیروز 
فملی، فولاد و شپنا نمادهای قرمزپوش 
که بیش‌ترین اثر را در افت  بورس بودند 
سوی  در  داشتند.  بورس  کل  شاخص 
دیگر نمادهای حکشتی، وامید و نوری از 
نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص 
داشتند. در فرابورس نیز نمادهای آریا، خاور 
و شگویا بیش‌ترین اثر کاهنده را بر شاخص 
داشتند و نمادهای فجهان، ودی و غصینو 
نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص 

کل فرابورس داشتند. 

  تراز تجاری مناطق آزاد
مثبت است

آزاد و ویژه   دبیر شورای عالی مناطق 
اقتصادی با اشاره به رونمایی از ۲۰۰ بسته 
سرمایه‌گذاری به ارزش ۲۰۷ هزار میلیارد 
تومان گفت: تراز تجاری مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی حدود ۱۴. ۵ میلیارد دلار مثبت 
است و تنها ۳. ۵ میلیارد دلار واردات داشتیم. 
»رونمایی  مراسم  در  عبدالملکی  حجت 
از  تجلیل  و  سرمایه‌گذاری  بسته‌های  از 
که   » برتر صادرکنندگان  و  سرمایه‌گذاران 
کسپوی ۲۰۲۴ برگزار شد،  دیروز در نمایشگاه ا
بیان کرد: امروز از ۲۰۰ بسته سرمایه‌گذاری به 
ارزش ۲۰۷ هزار میلیارد تومان رونمایی کردیم 
و بدین‌ترتیب بسته‌های سرمایه‌گذاری ما 
در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که از سال 
گذشته شروع کردیم، به ۱۲۰۰ بسته به ارزش 
بیش از ۱۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید. وی 
ادامه داد: این بسته‌های سرمایه‌گذاری 
شامل مطالعات امکان‌سنجی اولیه برای هر 
پروژه است که سودآوری این پروژه‌ها را نشان 
می‌دهد. برای هر یک از این پروژه‌ها زمین، 
آب، برق، گاز و امکانات زیرساختی فراهم 
شده و مجوز راه‌اندازی برای آن سرمایه‌گذاری 
به‌صورت بی‌نام صادر شده است و همه این 
اطلاعات در وب‌سایت دبیرخانه شورای 
 freezones. ir عالی مناطق آزاد به آدرس
قرار دارد. از سرمایه‌گذاران ایرانی و خارجی 
که به این سایت مراجعه  دعوت می‌کنیم 
کنند. دبیر شورای  و بسته‌ها را مشاهده 
عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با 
کنون ۱۲۰۰ بسته‌ سرمایه‌گذاری  بیان اینکه تا
رونمایی شده که تا پایان سال به ۲۰۰۰ بسته 
خواهد رسید، افزود: تقریبا در اندازه‌های 
مختلف سرمایه‌گذاری، از چند میلیارد تومان 
تا چند هزار میلیارد تومان و در بخش‌های 
ک،  مختلف از صنایع غذایی، صنایع پوشا
فناوری اطلاعات، گردشگری، خودرویی، 
صنایع شیمیایی و پتروشیمی و در همه 
، بسته‌های مختلفی  مناطق مخالف کشور
وجود دارد و تنوع کامل از نظر اندازه سرمایه و 
جغرافیایی موجود است و برای همه علایق، 
عبدالملکی  داریم.  سرمایه‌گذاری  بسته 
اظهار کرد: در دو سال اخیر مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی به مقصد جایگزین برای خروج 
سرمایه از کشور تبدیل شد. خیلی کسانی که 
تصمیم داشتند سرمایه‌هایشان را از کشور 
خارج کنند، امروز به منطقه آزاد مراجعه کرده 
و از مزیت‌های سرمایه‌گذاری در اینجا مطلع 
تقاضا  گذشته  سال  اینکه  کما  می‌شوند. 
برای سرمایه‌گذاری در این مناطق نسبت به 
سال قبل ۴. ۲ برابر شد؛ ‌پروژه‌هایی که سال 
گذشته احداثشان آغاز شد هم ۷. ۵ برابر سال 
پیش از آن بود.  وی ادامه داد: همچنین 
میزان سرمایه‌گذاری محقق‌شده که روی 
زمین قرار گرفت و به ساختمان، ماشین‌آلات 
و کارخانه تبدیل شد، ۳ برابر سال قبل بود. 
اینها همه اتفاقاتی است که در اثر اهتمام 
ویژه به حوزه سرمایه‌گذاری رخ داده و امسال 
هم ادامه خواهد داشت. ما وعده کردیم 
که مناطق آزاد اقتصادی به پیشران اصلی 
اقتصادی کشور تبدیل شود. دبیر شورای 
کشور  آزاد و ویژه اقتصادی  عالی مناطق 
درباره آمار صادرات از مناطق آزاد بیان کرد: 
درحال جمع‌بندی آمار اقتصادی هستیم 
اما به صورت اجمالی از مجموع مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی حدود ۱۸ میلیارد دلار در 
سال ۱۴۰۱ و تقریبا بدون تغییر در سال ۱۴۰۲ 
صادرات داشتیم. تراز تجاری مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی حدود ۱۴. ۵ میلیارد دلار 
کردیم و تنها  مثبت است و ارز وارد کشور 
۳. ۵ میلیارد دلار واردات داشتیم. برنامه 
داریم در سال ۱۴۰۳، جهشی را در صادرات 
شاهد باشیم با دو رویکرد، اولا متنوع‌تر کردن 
محصولات صادراتی و ثانیا حرکت به سمت 
صادرات با ارزش افزوده بالاتر و دانش‌بنیان. 

کثر کارشناسان   آرمان ملی: تشدید تحریم‌ها به گفته ا
که اجرای بسیاری از پروژه‌ها در حوزه‌های  عاملی است 
مختلف را کند و نرخ مبادلات تجاری خارجی را نیز کاهش داده 
و در نتیجه ذخایر ارزی کشور را محدود کرده که در نهایت به 
ایجاد محدودیت برای واردات کالاهای اساسی و غیراساسی 
با قیمت مناسب شده است، هر چند دولت معتقد است با 
محدودیت ارزی مواجه نیست، اما واردات ارز کشور در حال 
حاضر بیشتر از طریق صادرات نفت با تخفیفات به برخی از 
کشورها مانند چین، صورت می‌گیرد که با چالش‌های بسیاری 
مواجه است. اما صاحب‌نظران بر این باور هستند؛ فساد 
اقصادی مشکلی بزرگ است که حتی با وجود نبود تحریم‌ها 
می‌تواند توسعه اقتصادی هر کشوری را مختل کند و اعتماد 
به دولت را زیر سوال ببرد. وقوع اختلاس‌های کلان در حتی 
در شرایطی که دولت برای تراز کردن بودجه سالانه با مشکلات 
خ دادن  بسیاری مواجه است، باعث ایجاد نارضایتی از ر
اختلاس‌هایی است که حاصلِ کمبود نظارت بر لایه‌های 
درونی دولتی در حوزه‌های مختلف به وقوع می‌پیوندد و 
، سوالاتی را در اذهان مردم ایجاد می‌کند  معمولاً با پایانی باز
چرا تمام فشار برای تامین درآمدهای دولت بر دوش مردم 
ح‌های مالیاتی و... صورت می‌گیرد، در صورتی  با تعریف طر
که به راستی ادامه فعالیت برای کاسبان و فعالان اقتصادی 
در شرایط کنونی دشوار شده است و جراحی اقتصادی و 
رفت و برگشت‌های دلار نیمایی و... نیز باعث بهبود وضعیت 
معیشت و اقتصادی کشور نشده، اما همچنان دلخوش به این 
هستیم که شاید آمارهای دولتی فرصتی برای تحقق پیدا کنند 
و تا پایان سال معجزه تورم تک رقمی عملیاتی شود و تاثیر آن 

در سفره‌های مردم نیز قابل مشاهده باشد. 
 آمار عجیب از فقر مطلق

به گزارش آرمان ملی، بررسی‌های صورت گرفته از درآمدهای 
گروه‌های آسیب‌پذیر از آمارهای تکان‌دهنده‌ای از فقر مطلق 
در جامعه حکایت می‌کند که البته در تضاد با برخی از آمارهای 
پیشرفت و بهبود شاخص‌های فقر در کشور است. بر اساس 
گزارش؛ مجموع دو پرداختی به اقشار محروم، یعنی  این 
یارانه نقدی و مستمری نهادهای حمایتی نسبت به خط 
فقر کفایت نمی‌کند. بررسی داده‌های کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی نشان می‌دهد مجموع پرداختی به اقشار محروم 
شامل یارانه نقدی و مستمری نهادهای حمایتی نسبت به 
خط فقر شدید و مطلق کفایت نمی‌کند. به گزارش تسنیم؛ بر 
این اساس نسبت مجموع متوسط مستمری و یارانه نقدی دو 
نفره به خطر فقر شدید دو نفره در سازمان بهزستی ۷۵ درصد 
و در کمیته امداد ۸۶ درصد کفایت می‌کند. نسبت مجموع 
متوسط مستمری و یارانه نقدی دو نفره به خطر فقر مطلق 
دو نفره در سازمان بهزستی ۴۷ درصد و در کمیته امداد ۵۴ 

درصد کفایت می‌کند. 

 اقتصاد آزاد و باز شاه کلید توسعه 
علی حیات نیا، کارشناس اقتصادی در این باره به آرمان 
گذاری  کید بر کوچک‌سازی دولت و وا ملی گفت: با وجود تا
امور به بخش خصوصی، دولت در بسیاری از امور مداخله 
می‌کند و این امر به ویژه منجر به کاهش اختیارات و استقلال 
بانک مرکزی شده که البته تبعات آن به خوبی قابل مشاهده 
است و البته در این بین ذی‌نفعان اصلی منتفع می‌شوند. 
افرادی که در ساختار قدرت نفوذ و قدرت دارند بیش‌ترین 
کثریت  انتقاع را در این بین کسب می‌کنند و از سوی دیگر ا
گروهی هستند که متضرر می‌شوند و نه  افراد جامعه جزو 
تنها چیزی عاید آنها نمی‌شود بلکه از این فرآیند آسیب هم 
می‌بینند. به نظر می‌رسد اقتصاد آزاد و باز دو شاه کلید و کلید 
واژه‌ای محسوب می‌شوند که می‌توان از آن به عنوان راهکار 
که مناسبات اقتصاد آزاد  حل فساد در هر کشور یاد کرد، چرا
به تخصیص بهینه منابع می‌انجامد و با کاهش یا از بین رفتن 
نقش‌های مداخله گرایانه دولت عوامل تولید در جایگاه اصلی 
خود قرار می‌گیرند و رشد تولید بسیار بهینه‌تر از شرایط گذشته 
کمیت  پیش می‌رود. او اضافه کرد: از سوی دیگر در صورت حا
اقتصاد آزاد، شرایط برای اتصال و پیوند با اقتصاد جهانی 
هموارتر می‌شود و با برقراری اصول اقتصاد آزاد، خطرات 
تجارت با کشورهای پیرامون کاسته می‌شود و البته میزان 
فساد موجود در لایه‌های مختلف دولتی نیز کاهش می‌یابد، 
البته این شاخص‌ها همگی مشروط به اصلاح ساختار داخلی 
کشورهاست و اینکه دولت‌ها به تکالیفی که در حد و اندازه 
کشورهای توسعه یافته به عنوان شر  استاندارد در همه 

پیشرفت تلقی می‌شود، عمل کند. 
 ضرورت شوک به اقتصاد

این کارشناس وارد آمدن یک شوک پس از انجام جراحی 
اقتصادی را موثر دانست و گفت: در اولین گام قبل از انجام 
هر عملی اصلاحات در زیرساخت‌ها ضروری است، اما از این 
امر نباید غافل شد که کشور با یک درهم تنیدگی و پیچیدگی 
در ساختار اقتصادی و نهادی مواجه هستیم و باید اذعان 
پیوند  در  رویکردی پیچیده  در  اقتصادی  نهادهای  کرد 
با حکمرانی سیاسی – اجتماعی و فرهنگی است که البته 
حکمرانی سیاسی بالادست همه این بخش‌هاست که نقش 
تصمیم گیرنده راهبردی را برای توسعه کشور ایفا می‌کند و تا 
کمیت اقتصادی برای رشد و توسعه  وقتی که اراده‌ای از حا
نباشد قطعاً حکمرانی اقتصادی نیز توانِ اجرای برنامه‌های 
احتمالی خود را ندارد، در نتیجه نخستین گام اراده سیاسی 
برای رشد اقتصادی لازم است تا به این جمع بندی برسد که 
چه اقداماتی می‌تواند برای رشد و توسعه لازم است، قطعاً 
در مجموع باعث حرکت و اقدام جامع در مسیر پیشرفت 
خ خواهد داد. اما باید دید که آیا دولت فعلی توانِ فکری،  ر
لجستیکی و... را برای حضور و اقدام در این زمینه را داراست؟ 

 چرا تورم در سال ۱۴۰۲ کاهش پیدا نکرد؟
مرتضی افقه کارشناس اقتصادی نیز در این باره گفت: سال 
۱۴۰۲، سالی بود که دیگر دولت سیزدهم جا افتاده بود و نمی‌شود 
کامی که در این سال داشتیم، به عهده  گفت که هر مشکل و نا
دولت قبل است. در واقع قاعدتا باید موفقیت‌هایی که دولت 
سیزدهم وعده داده بود به آن‌ها می‌رسد را مشاهده می‌کردیم، 
کامی‌ها اقتصادی  اما متاسفانه در سال ۱۴۰۲، با مجموعه‌ای از نا
برای دولت مواجه شدیم. بعد از دو سال و نیم تلاش، همان‌طور 
که انتظار می‌رفت، ریشه‌های تورم بر جای خود باقی ماند و صرفا 
تمرکز دولت بر نقدینگی که به عنوان عامل ایجاد تورم شناخته 
می‌شود، گذاشته شده بود، اما متاسفانه تورم کنترل نشد و از ۴۰ 
درصد پایین‌تر نیامد. دولت البته در مقطعی موفق شد نرخ تورم 
را به ۳۹ درصد برساند و تصور کرد که می‌تواند به همین ترتیب، 
خ تورم را به زیر ۳۰ درصد هم برساند، ولی قابل انتظار بود که  نر
نمی‌تواند. ریشه‌های تورم در کشور ما عمدتا ساختاری هستند 
کارآمد، غیر مفید و  و ساختار‌های هزینه دولت، هزینه‌های نا
ضروری در دولت وجود دارد که چون قابل حذف کردن نیستند، 
عملا دولت نتوانست بر نرخ تورم فائق بیاید و دیدیم که تا پایان 

سال ۱۴۰۲ با تورم بالای ۴۰ درصد روبه‌رو بودیم. 
 امسال چه باید کرد؟

کارآمدی‌ها و مشکلات  این استاد دانشگاه گفت: به جز نا
، باید به این نکته نیز اشاره کرد که  ساختاری موجود در کشور
دولت نسبت به حل برخی مشکلات بی‌اعتناست و فقط به 
تعدادی معلول متمرکز شده است. در کنار همه این‌ها دو نکته 
وجود دارد که خوش بینی را کاهش و بدبینی را افزایش می‌دهد. 
یکی انتخابات اخیر مجلس بود که تندروترین جناح اصولگرا را به 
کثریت آرا وارد مجلس شد و حتی اصولگرایان میانه رو نیز  لحاظ ا
اقبال چندانی در انتخابات نداشتند؛ این گروه در حوزه مسائل 
اقتصادی و سیاسی نگرش‌های ایدئولوژیک و سخت گیرانه یا 
محدود کننده‌ای دارند که احتمالا موجب مشغله دولت را به 
سمت مسائلی مثل فیلترینگ متمرکز خواهد کرد. در نتیجه، 
ظهور این گروه فکری برای دولت هزینه خواهد داشت. افزون 
بر این، مسائل انتخابات ایالات متحده نیز در شرایط اقتصاد 
سال آینده کشور موثر است، از حدود ۲ ماه پیش که انتخابات 
درون حزبی آمریکا شروع و مشخص شد که احتمالا نامزد حزب 
جمهوریخواه ترامپ خواهد بود، وضعیت اقتصاد ایران تحت 
تاثیر قرار گرفت و قیمت دلار نیز افزایش پیدا کرد؛ بنابراین ما 
امسال، با دو مشکل عمده در داخل و خارج از کشور مواجهیم؛ 
نخست: طرز فکر و تصمیم گیری دولت و از سوی دیگر نتایج 
احتمالی انتخابات ایالات متحده. آخرین نظرسنجی‌ها، نشان 
می‌دهد ترامپ در حزب جمهوریخواه چند گام از بایدن در 
حزب دموکرات جلوتر است. از این رو به نظر می‌رسد دولت باید 
با دوراندیشی راهکارهای جایگزین و به موقع را در این مسیر 

پیش‌بینی کند. 

  وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
ز  ار اینکه شرکت‌هایی در اولویت تامین 
زآوری بیشتر  که ار و تامین مالی هستند 
کمتر داشته و بر عمق ساخت  زبری  و ار
گفت:  دارند،  بیشتری  تمرکز  داخل 
شرکت‌های  برخی  آفریقایی  کشورهای 
ایرانی هستند  وی  وپایی طالب خودر ار
هم  شمالی  همسایه‌های  بین  در  و 
کره  مشتری خودرو داریم که در حال مذا
نشست  در  آبادی  علی  عباس  هستیم. 
بین‌المللی  نمایشگاه  ششمین  خبری 
کسپو  )ا ایران  صادراتی  توانمندی‌های 
 ۲۰۰۰ کنون بیش از  کرد: تا ۲۰۲۴( اظهار 
کشور دنیا در نمایشگاه ایران  نفر از ۱۰۰ 
کسپو حضور پیدا کردند. وی با بیان اینکه  ا
تولید  بر  باید  مردم  مشکلات  حل  برای 
گر بخواهیم مشکل  گفت: ا کنیم،  کید  تا
تامین ارز را برطرف کنیم، باید صادرات را 
توسعه دهیم. با توجه به اینکه طبق قانون 
کشور برگردد،  ز حاصل از صادرات به  ار
شرکت‌هایی در اولویت تامین ارز هستند 
که ارزآوری بیشتر و ارزبری کمتر دارند که 
یعنی بر عمق ساخت داخل تمرکز بیشتری 
دارند. همچنین تامین مالی این شرکت‌ها 

و همچنین شرکت‌هایی که صادرات دانش 
بنیان، یعنی بیش‌ترین خلق ارزش دارند 
در اولویت است. وزیر صمت در ادامه به 
قاچاق کالاهای مشابه داخل اشاره کرد و 
گفت: امروز کالاهایی که داخل کشور تولید 
می‌شود، با کیفیت بسیار پایین‌تر و بدون 
پرداخت حقوق و عوارض و البته با قیمت 
بالاتر به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود 
و با بهانه‌های مختلفی همچون حمایت 
ع دامن زده  از مرزنشینان به این موضو
شده است. وی با بیان اینکه تولید باید 
در اولویت تأمین انرژی باشد، تصریح کرد: 
باید اولویت انرژی و آب را به تولید دهیم. 
به عنوان مثال بالای ۵۰ درصد از تولید 
ناخالص داخلی استانی از محل صنعت 
کمترین امکانات را به صنعت  است، اما 
داده‌ایم. همچنین در بسیاری از استان‌ها 
هنوز هندوانه و خیار می‌کاریم، در حالی 
که آب نداریم. علی آبادی در ادامه با بیان 
گفت: آفریقا  اینکه درباره بازار آفریقا نیز 
شرکت‌های  و  فرصت‌هاست  اقیانوس 
می‌توانند  هم  ایرانی  مهندسی  و  فنی 
در  همچنین  یابند.  حضور  قاره  این  در 
بخش کشاورزی و تکنولوژی در این حوزه 

برای  آفریقا  در  زیادی  ظرفیت‌های  نیز 
شرکت‌های ایرانی وجود دارد. نباید به 
به  باید  و  بنگریم  غربی‌ها  نگاه  با  آفریقا 
که  کنیم  آفریقا سرمایه‌گذاری  شکلی در 
زش  هم برای آن قاره و هم برای ایران ار
در  همچنین  وی  باشد.  داشته  افزوده 
پاسخ به سوالی درباره رایزنی با وزارت نیرو 
برای تأمین انرژی واحدهای تولیدی به 
کد،  را واحدهای  احیای  برای  خصوص 
کرد: به دلیل پایین بودن قیمت  اظهار 
پایین  بسیار  بهره‌وری  ایران  در  انرژی 
است و انرژی را اتلاف می‌کنیم. اولویت در 
تأمین انرژی برای واحدهایی است که با 
حداقل انرژی، بیش‌ترین بهره‌وری را دارند 
و با روش‌هایی غیر از روش‌های مالی به 
دنبال تحقق این هدف هستیم. به گفته 
این مقام مسئول وزارت صمت به دنبال 
خودتامین کردن واحدهاست و در همین 
راستا فولاد مبارکه دو واحد برای تأمین 
انرژی خود احداث کرده است. علی‌آبادی 
در پاسخ به سوالی درباره رفع مشکلات 
نقل و انتقال پول نیز گفت: هدف تحریم 
مراودات  برای  که  بوده  همین  کنون  تا
کنند. در این رابطه به  مالی مانع ایجاد 

زهای محلی هستیم.  دنبال تجارت با ار
وزیر صمت در پاسخ به سوال ایسنا درباره 
امکان صادرات خودرو به آفریقا، گفت: در 
خودرو هر چقدر هم خودمان به خودمان 
انتقاد وارد کنیم، باز هم نامدار هستیم، 
که تولیدکننده‌ایم. سال گذشته بالغ  چرا
بر یک میلیون و ۳۰۰ هزار خودرو تولید شد 
و امسال این عدد بیشتر خواهد شد. امروز 
و تبدیل به کالای سرمایه‌ای شده  خودر
است؛ بنابراین باید در این حوزه جهش 
خ دهد تا خودرو ماهیت سرمایه‌ای  تولید ر
گر کسی خودرویی  خود را از دست دهد و ا
خرید و در پارکینگ گذاشت، بداند که این 
خودرو دیگر حالت سرمایه برای او ندارد. 
برخی  آفریقایی  کشورهای  افزود:  وی 
شرکت‌های اروپایی طالب خودروی ایرانی 
هستند و در بین همسایه‌های شمالی هم 
کره  مشتری خودرو داریم که در حال مذا
بیان  با  همچنین  آبادی  علی  هستیم. 
اینکه واردات و صادرات مکمل هم هستند 
گر به اندازه دنیا هم تولید کنیم،  و حتی ا
باید واردات انجام شود، گفت: هر کالایی 
که نتواند صادر شود، یعنی برنامه در آن 

حوزه جامع نیست. 

 عباس علی آبادی: 

  شرکت‌های ارزآوری در اولویت تامین ارز هستند

نبض بــــــــــازار
سکه به کانال ۴۰ میلیون تومان بازگشت  

 ۹ )یکشنبه  دیروز  طلای  و  سکه  بازار  بررسی   
اردیبهشت ماه( نشان می‌دهد که روند نزولی قیمت‌ها 
در بازار سکه و طلا همچنان ادامه دارد؛ براساس آخرین 
معاملات دیروز سکه به کانال ۴۰ میلیون تومان بازگشته 
و این درحالیست که در آخرین معاملات هفته گذشته 
سکه در کانال ۴۲ میلیون تومان قرار داشت؛ بر این 
اساس طی این دو روز بالغ بر ۱. ۵ میلیون تومان سکه 
ارزان‌تر شده است. به گزارش ایسنا، رصد بازار سکه و 
طلا طبق آخرین معاملات انجام شده تا لحظه انتشار 
این گزارش نشان می‌دهد که بازار همچنان در مسیر 
کاهش قرار دارد. ضمن اینکه بازار جهانی نیز دیروز 
وند بازار  )یکشنبه( تعطیل بوده و تاثیر چندانی بر ر
داخل نداشته است. براساس آخرین معاملات انجام 
ح جدید به کانال ۴۰ میلیون  ، سکه تمام طر شده در بازار
تومان بازگشته است و در حال حاضر با بهای ۴۰ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان معامله می‌شود. بدین ترتیب قیمت 
 ) سکه طی این دور روز از هفته جاری )دیروز و امروز
نسبت به هفته گذشته بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
که در آخرین معاملات  تومان افت بها داشته است؛ چرا
پایانی هفته گذشته، سکه ۴۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان 
ح قدیم نیز با کاهش یک  قیمت داشت. سکه تمام طر
میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی نسبت به هفته گذشته، دیروز 
۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد. نیم سکه و 
ربع سکه نیز به‌ترتیب نسبت به هفته گذشته ۹۰۰ هزار 
تومان )نیم سکه( و ۴۰۰ هزار تومان )ربع سکه( نسبت 
کاهش قیمت داشته است؛ در بازار  به هفته گذشته 
دیروز نیم سکه ۲۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و ربع سکه 
۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان مورد معامله قرار گرفت. 
نیز هفت میلیون  بانک مرکزی  گرمی  سکه‌های یک 
تومان دادوستد شد. باتوجه به آرامش در بازارهای 
جهانی نیز روند قیمتی در بهای طلا نیز کاهشی است؛ 
هر مثقال طلای آب شده در بازار دیروز ۱۴ میلیون و 
۷۶۰ هزار تومان بود که نسبت به هفته‌ گذشته ۵۶۰ هزار 
گرم طلای ۱۸  کاهش قیمت داشته است. هر  تومان 
عیار نیز با بهای سه میلیون و ۴۰۷ هزار تومان، مبنای 
معاملات طلا قرار گرفت که ۱۳۲ هزار تومان ارزان‌تر از 
قیمت هر گرم طلا در آخر هفته گذشته است. گفتنی 
است، مرجع قیمت‌های فوق، اتحادیه طلا و جواهر 

تهران است. 
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